ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
БОГДАНОВИЧ

прикАз
29 декабря2O2З N 119

О ВНЕСЕниИ и3мЕнЕниЙ в порядок открытvlяи вЕдЕнvIя
ЛИЦЕВЬIХ СЧЕТОВ ФИНАНС ОВЫМ УПРАВЛЕНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ
ПРИ КАЗНАЧВЙСКОМ С ОПРОВОЖДЕНИИ СРЕДСТВ,

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ ФИНАНС ОВОГ О УПРАВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ ОТ

з0.12.2021 N 121

В Соответствии со статьей 220.1, пунктом 5 статьи 242.2З, пунктом З статьи
242.24 Бюджетного кодекса Р оссийской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок открытия и ведениrI лицевых счетов Финансовьlм
УПраВлением администрации городского округа Богданович при казначейском
СОПРоВождении средств, утверщценный Приказом Финансового управления
администрации городского округа Богданович от 30.12.2021 N \2t "Об
УтВерждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов Финансовым
УПравлением администрации городского округа Богданович при казначейском
сопровождении средств, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1_4-1 следующего содержания:
(14-]_. При открытии лицевых счетов участнику казначейского

сопровождения Финансовое управление направлrIет в территориальный орган
Федерального казначейства информацию о регион;шьных участниках
казначеЙского сопровождения (за исключением поставщика (подрядчика,
исполнителя) по муниципЕUIьному контракту) (далее - информация) по форме
согласно приложению N В к Порядку открытия лицевых счетов территори;шьными
орган;Iми Федерального казначейства участникам казначейского сопровождения,
утвержденному Приказом Федерального казначейства от 22.t2.202]" N 44н <Об

утверждении Порядка открытия личевых счетов территориальными орг€lнЕlми
Федерального казначейства участникам казначейского сопроволiдения>, исходя из
информации, содержащейся в зaulвлении на открытие лицевого счета,
предусмотренного настоящим порядком.

При получении Финансовым управлением информации от территориЁшьного
органа Федерального казначеЙства об отсутствии основ;tниЙ, указанньIх в пунктЕtх
би7 статьи 242.1З-L Бюджетного кодекса Российской Федерации, дляприменения

МеР РеаГироВания лицевоЙ счет открывается не позднее второго рабочего днrI,
следующего за днем получения информации Финансовым управлением.

ПРи получении Финансовым управлением информации от территориёшьного
орГана Федерального казначеЙства о нaшичии оснований для приостановления
оТкрытия лицевого счета, указ.lнньIх в пункте 7 статьи 242.LЗ-I Бюджетного
КОДеКса РоссиЙскоЙ Федердции, Финансовое управление не позднее следующего
Рабочего дня информирует о применении данной меры реагирования заказчика,
ПРеДоставляющего целевые средства, и участника казначейского сопровождениrI
ПУТем направления Уведомления о приостёlновлении открытиrI лицевого счета по
форме согласно приложению N 9 к настоящему порядку в электронном виде или
при отсутствии технической возможности на бумажном носителе.

Заказчик, предоставляющий целевые средства, не позднее второго рабочего
ДНя сО ДнrI получения от Финансового управления Уведомления о приостановлении
открытия лицевого счета направляет в Финансовое управление информацию о
подтверждении открытия личевого счета или об отказе в его открытии по форме
согласно приложению N ]-0 к настоящему порядку (далее - приложение N 10). В
Приложении N 10 отраDкается решение заказчика, предоставляющего целевые
средства о подтверждении открытия лицевого счета илиоб отказе в его открьпии.

Финансовое управление, в случае приостановления открытия лицевого счета
участнику казначеЙского. сопровощцения, не позднее следующего рабочего дня
после получения от заказчика, предоставляющего целевые средства, решениrI о
подтверждении открытия лицевого счета или об отказе в его открытии нЕlправляет
соответствующее решение в территориЕшьный орган Федерального казначейства.

В случае приостаlновления открытия лицевого счета участнику казначейского
сопровождения Финансовое управление осуществляет открытие лицевого счета
участнику казначейского сопровощдениrI:

не позднее следующего рабочего дня после дня получения от заказчика,
предоставляющего целевые средства, решения о подтверждении открытиrI
лицевого счета;

по истечении трех рабочих дней со дня н;lправления Финансовым
управлением заказчику, предоставляющему целевые средства, Уведомления о
приостановлении открытия лицевого счета, в случае непредставлениrI заказчиком,
предоставляющим целевые средства, информации по приложению N 1-0.

В случае отказа территориЁшьным органом федерального казначейства в
открытии лицевого счета участнику казначейского сопровождения Финансовое

управление на основании информоции, полученной от территори.шьного органа
Федерального казначейства, о нЕuIичии оснований, указанньж в пункте б статьи
242.|3-1, Бюджетного кодекса Российской Федерации, не позднее следующего
рабочего дня информирует о применении данной меры реагировЕlния
соответствующего заказчика, предоставляющего целевые средства, и участника
казначейского сопроволiдения посредством направления Уведомления об отказе в
открытии лицевого счета (об открытии лицевого счета после приост;lновлениrl его
открытия) по форме согласно приложению N 11 к настоящему порядку.

При получении от территориЕuIьного органа Федерального казначейства
информации о наличии призн;lков финансовых нарушений, являющейся

основанием для применеНиrI меры реагироВания, предусмотренной подпунктом 2
пункта З статьи 242.L3-t Бюджетного кодекса Российской Федерации, Финансовое
УПРаВЛеНИе Не ПОЗДнее рабочего днrI следующего за днем получения указанноЙ
информации, направляет заказчику, предоставляющему целевые средства, и
участнику казначейского сопровождения предупреждение (информирование) о
на/Iичии признаков финансовых нарушений при открытии участникам
казначейского сопровоЖдения лицевых счетов по форме согласно приложению N
]_2 к настоящему порядку.

ПРИ ПОлУЧеНии от территориального органа Федерального казначейства
ИНфОРМаЦИи об отмене примененных мер реагиров€lния при открытии лицевого
счета участнику казначейского сопровождения Финансовое управление не позднее
СЛеДУЮЩего рабочего днrI направляет указанную информацию по форме согласно
ПРИЛОЖеНИЮ N 11 к настоящему порядку с сопроводительным письмом участнику
КаЗНаЧеЙСКого сопровождения и заказчику, предоставляющему целевые средства,
и в этот же срок открывает лицевой счет.

Финансовое управление осуществляет процедуру возврата документов,
представленных для открытия лицевого счета, в соответствии с частью
IIятнадцатой настоящего пункта:

при несоответствии указанных документов положениям, указанным в пункте
]_З настоящего порядка, и (или) в случае н;шичия указанньIх в пункте б статьи
242.|З-t Бюджетного кодекса Российской Федерации оснований для отказа в
ОТКРыТии лицевого счета в срок не позднее двух рабочих дней после дюI
ПреДставления участником казначейского сопровождениrI в Финансовое
управление документов для открытия лицевого счета;

в случае принrIтия соответствующим заказчиком, предоставляющим целевые
средства, решения о возврате Финансовым управлением участнику казначейского
сопровождения документов, представленных для открытия лицевого счета, не
Позднее следующего рабочего дня после получения информации по приложению
N 10.

При возврате документов для открытия лицевого счета, представленньж
участником казначейского сопровождения, Финансовое управление направляет
участнику казначеЙского сопровождения экземIUшры документов на бумажном
носителе с приложением уведомления, в котором указывается причина возврата.>;

2) подпункт 4 пункта27 изложить в новой редакции следующего содержания:
<4) при изменении типа учреждения;>>;
З) дополнить пункт 27 лодлунктом 5 следующего содержЕlния:
(5) в иных случ€шх, предусмотренных законодательством Российской

Федерации, Свердловской области, муницип;uIьными правовыми акт€lми
городского округа Богданович.>;

4) дополнить пунктом 5]_ следующего содержания:
<5]_. Финансовым управлением ежедневно (в рабочие дни) направляется в

территориальный орган Федерального казначейства следующая информация:
о муницип;uIьных KoHTpaKTElx, договорах (соглашениях), KoHTpalKT;lx

(договорах) участников казначейского сопровождениrI;
о лицевых счетах, открытых участникам казначейского сопровождения в

Финансовом управлении;
об операциях по зачислению и списанию целевых средств, отр;Dкенных на

лицевых счетЁlх участников казначейского сопровождения.
Информация, указанн.ш в абзацах втором - четвертом настоящего пункта,

направляется Финансовым управлением в территориальный орган Федерального
казначейства с использованием инструмента обмена произвольными сообщениями
государственной интегрированной информационной системы управления
обществ енными финансами < Электронный б юджет>. о ;

5) дополнить приложениями N 9 - 1_2 (приложение).
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписЕIния.
З. Настоящий приказ разместить на официальном сайте городского округа

Богданович (www. gobogdanovich.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Финансового управления администрации городского округа
Богданович - начальника отдела Щемину С.А.

Начальник Финансового управления --4"
цминистрации городского округа Богданович 71/ЩГ- Г.В. Токарев

\/

Приложение
к Приказу

Финансового управления администрации
городского округа Богданович

от 29 декабря 202З г. N ]-19

Приложение N 9
к Порядку ожрытия и ведения

лицевых счетов Финансовым управлением
администрации городского округа Богданович

при казначейском сопровождении средств

УВЕДОМЛЕНИЕ
о приостановлении открьпия лицевого счета

Форма по КФ.Щ

.Щата

по оКПо

по КоФК

инн

номер лицевого
счета

коды

от кого:

Финансовое управление
цминистрации городского
округа Богданович

Кому:

Наименование заказчика,
предоставляющего целевые
средсва

Наименование участника
казначейского
сопровождения инн

lл

lв
l.e,lO

lЕ|-
?
о
tr
н
о

Ф
к
Ф
Uо
.Ф

Е
о
бg

S
о
tr
ц
о

Ф
х
Ф
о
0.
€,

()
Ф
о.

lлlлlл lлlO lоlS lSltr ltrlH lцlo loltr ltr|-l-
;
н
о
о
х
Б
о
5

;
Er
о
о
Еv
о
5

6
J

н
Ф
оE)SлЕ fiчФ Елоу Евно 0)(l)S> днEtо HSоЕ оIдЕ нч

оо (l)оиtr дtr
ду оý

цРýоЕдoJ q.)

аДýо
ЁоЕiнýЕ s 9ън !\ (JUtrоцýа.о.уtr8

г\

Фн
0J

5U
Ёрб:о

ýý9
Е.Е Е

FUHНоа
о.ч

lно

Ф

(баодо
rrоц
Фн
ба.
F.

х

ý
cJ
Е
Ф
Е
о
Ф
о.о
Фо
rrо
Е{

дь
cn

Ф
oJд

oJн
qJ
Ir
Ф
о.
F.

ох
к
Е
cJ
E{
qJ
дU

oJ
ý
бдо
cJ

Ф

tл

Ё
lл t

(в
F
Ф
ц]_

со

а.
aJ

N

ллQUлЦ
о о х й_hЕйрýgЁдБЕ
ý a0 > Ef(u
€Е ЁЁЕн !*+! q
E'J+Eсti L.&sirgА,9>Ё

HчJY

E-l

Приложение N ],0

к Порядку ожрытия и ведения
лицевых счетов Финансовым управлением

администрации городского округа Богданович
при казначейском сопрово>liдении средств

ИНФОРМАЦИЯ
о подтверщдении ожрытия лицевого счета

или об отказе в его ожрьIтии

Форма по КФЩ

от кого:

3аказчик, предоставляощий
целевые средства

Кому:
Финансовое управление
цминистрации городского
округа Богданович

Наименование гIастника
казначейского
сопровоrtцения

инн
Номер лицевого

счета

по оКПо

по КоФК

инн

коды

l^lE

lg

(-)

Е{
о

Ф

Ф
о
0..о
Е
о
Ф
0.

ý
о

ц
о

Ф
у
Ф
оо.Ф
(.)
(d

lд

l; l;lо lOlS lSltr ltrlH lEIlB lз|-|-
;
Е]
о
о
хq
о
5

л
EJ
о
о
х
о
н

а
S
Б
Ф

E)sлЕ fiвс) ЕлФу Евво Ф0)ýЕ Фн
цо HSоr оЕФq нноо Фоуtr mtr
Ary о ý

0J

cJ

U
t(о
tr

г\

Ф
FiO9ЕiJ- G'(J (ло9
!_i ь

qЕ
ýФч5:
oJxýо.цо)дЁ
tsa
о*

(o

б
о
оLоц
ФFЕ
Фд
Fr

ц

0J

сб
trtr
U
Ф
а.
фоL
Et

дts
cn

фу
aJд

с,
F.

cJ
tr
Ф
а.н
о
Е
о
к

oJ
dq)
ФU

cJ

Е(б
до
cJ

б

Lл

ra
xf,

сб
t-
Ф
Е{

cfj

ý
Ф

о N

аЕяF_
gЕ ЕёЁ
Е Е.лЕ Е
Е &ý gЁ
ýgЁý*

E-l

Приложение N 11
к Порцдку оп(рымя и ведения

лицевых счетов Финансовьш управлением
цминистраI+аи городского округа Богданович

при казначейском сопровождении средств

- УВЕДОМJIЕНИЕ
об ожазе в ожрытии лицевого счета (об открыми

лицевого счета после приостановления его открьrлая)

от кого:

Финансовое управление
цминистрации городского
округа Богданович

Кому:

наименование
территориiшьного органа
Федерального казначейства

Наименование заказчика,
предоставляющего целевые
средства

Наименование участника
казначейского
сопровоцдения

по оКПо

по КоФК

по оКПо

по КоФК

инн

Номер лицевого
счета

инн

коды

lаlо
l.aI
lc)

lg

о

н
о
tr

Ф
х
Ф
о
о.
€,

U
Ф
о.

lл

lclý
lц
ltrtlo
|5

;
н
о
о
к
tr
о
5

(.)

tr
н
о
tr

Ф

Ф
о
о.
€l

Е1
о
Ф
lд

д
о
tr
ц
о
tr

л
н
о
о
х
tr
о
Е{

6

Ф
о
дJýлЕ ЕБ() Ел0,)у ЕБно Ф()S> Фнко HSоЕ оЕдч нвоо Фоуtr ФЁ

Or9 о S

ý дЕ
ъаJФ,д<нц
-ц9lv,*чнЁ 9to Ёi в КН Е s
ý в н еЕ Е

Е ЁýЕЕ g
Е ЕЕз
r: ч o-aJL l, у,tr*-H(JЁ о9н

г\

ба
ro-9KhjcnE/.ý:гФFrчнU
Ёт9лоь Б.ь 9нрЕНЁйЕ ь &9 9E{Еýчtr

Ф

(dýо
о
tr
Et

Фн
Фа.
F*

о
l
t(

aJ

Е
Ф
Е
U
Ф
а.
Фо
Lr

Е{

дF
m

дх
cJд

cJF
aJlr
Фа.н
о
й
о

oJ
цL
Ф
ФU

cJ

до
Е
oJ
z
(d

tл

Е
Fц

А
ý

Ф
F.(б
d

со

а
oJ

о N

оаЕ.o.L, у ьо о х йанЕйрý

ё t gЁ
нЕ 9Ё ё Цe}l3g

= р€ё

!i

Приложение N ].2

к Порядку ожрытия и ведения
лицевых счетов Финансовым упрiвлением

цминистраlии городского округа Богданович
при казначейском сопровождении средств

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ (ИНФОРМИРОВАНИЕ)
о наличии признаков финансовых нарушений при открытии
участникам казначейского сопровождения лицевьD( счетов

Форма по КФ.Щ

.Щата

по оКПо

по КоФК

инн

Номер лицевого
счета

инн

коды

от кого:

Финансовое управление
администрации городского
округа Богданович

Кому:

Наименование заказчика,
предоставляющего целевые
средства

Наименование участника
казначейского
сопровождения

Идентификатор
государственного
(муниципального)

контракта/договора
(соглашения)

Реквизиты договора (соглашения)/контракга
(договора)

Признак

финансового
нарушения

сведения о контрагенте Номер flaTa

инн наименование

1 2 3 4 5 6

Руководитель
(уполномоченное лицо)

ответственньй
исполнитель

(долх<ность) (подпись) (расшифровка подписи)

(долх<ность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)